
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

08.06.2016       № 151 
 

Об оценке регулирующего воздействия  

муниципальных нормативных правовых актов 

 

 В соответствии с Законом Мурманской области от 14.11.2014 № 1785-01-ЗМО 

«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Мурманской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов  

и экспертизе нормативных правовых актов Мурманской области, муниципальных 

нормативных правовых актов» и решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 01.06.2016 № 32-09 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов  

в муниципальном образовании закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы 

муниципальных правовых актов» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Определить отдел организационно-правовой работы Администрации ЗАТО  

г. Островной уполномоченным органом по: 

 - подготовке заключений об оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, вносимых главой Администрации 

ЗАТО Островной на рассмотрение в Совет депутатов ЗАТО г. Островной в порядке 

правотворческой инициативы, проектов муниципальных нормативных правовых 

актов, принимаемых Администрацией ЗАТО г. Островной; 

 - проведению экспертизы принятых Администрацией ЗАТО г. Островной 

муниципальных нормативных правовых актов. 

 Должностные лица отдела организационно-правовой работы Администрации 

ЗАТО г. Островной, уполномоченные на подготовку заключений об оценке 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

и проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов: 

 - начальник отдела администрации; 

 - ведущий специалист-юрист. 

 2. Обязанность по размещению заключений о проведении экспертизы 

принятых Администрацией ЗАТО г. Островной муниципальных нормативных 

правовых актов на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной (www.zato-ostrov.ru) возложить  



2 
 

на ведущего специалиста-юриста отдела организационно-правовой работы 

Администрации ЗАТО г. Островной Парамуда Р.П. 

 

 

Глава администрации        С.Е. Богданова 

 


